
 
 

 

PORTARIA Nº 429, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022 
 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
TURISMO (COMTUR) DO MUNICÍPIO DE 
SERRITA-PE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SERRITA, Estado de Pernambuco, usando 

das suas atribuições legais constante da Lei Orgânica Municipal e, considerando o 
que dispõe a Lei Municipal nº 812/2022, que cria o Conselho Municipal de Turismo de 
Serrita-PE, RESOLVE: 
 
Art.1º - Nomear os membros para compor o Conselho Municipal de Turismo 
(COMTUR) do município de Serrita-PE, composta pela seguinte representação: 
 

I. REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL 
  

Cícera Rosa Monteiro – CPF: 048.138.784-66 –  Presidente 
Carlos Júnior Nunes Gondim – CPF: 095.777.704-36 –  Vice Presidente 
 
Alessandra Filgueira Nascimento – CPF: 795.778.223-04 - Titular 
Ana Cristina Macedo Callou Souza – CPF: 042.277.894-00 – Suplente  
 
Daniele Saraiva Sampaio Peixoto – CPF: 061.241.634-89- Titular 
Maria Erica do Nascimento Santos – CPF: 126.281.884-22– Suplente 
 
Luziana Angelim Filgueira – CPF: 065.253.114-59- Titular 
Rita de Cássia Macêdo Callou – CPF: 090.763.734-50– Suplente 
 
Marialzira Cysneiros de Alencar Martins – CPF: 109.060.474-20- Titular 
Wandercleyton da Silva – CPF: 110.520.144-96– Suplente 
 
Maria Aparecida Nascimento Lisboa – CPF: 795.778.223-04- Titular 
Mércia Cysneiros de Vasconcelos Nunes – CPF: 098.715.544-00– Suplente 
 
Bárbara Kelly Jacinto Nascimento – CPF: 079.348.414-69 – Secretária de Finanças 
Maria Eliane Leal – CPF: 875.770.973-49– Suplente 
 
 

II. AGENTES ENVOLVIDOS NA CADEIA TURISTICAS 

REPRESENTANTES DE ATRATIVOS E OUTROS SERVIÇOS TURISTICOS 
 
José Edgar da Cruz – CPF: 055.237.354-00- Titular 
Adelino Ribeiro de Barros – CPF: 00.653.534-89– Suplente 
ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS 

 
José Claudio Pereira – CPF: 019.737.197-38- Titular 



 
 

 

Willian de Carvalho Balbino – CPF: 024.245.534-40– Suplente 
 
SEGUIMENTOS DE BEBIDAS 

 
José Matheus Ferreira Silva - CPF: 104.709.844-06- Titular 
André Nunes – CPF: 037.458.904-69– Suplente 
 
ASSOCIAÇÕES RURAIS 
Francisco Nascimento dos Santos - CPF: 050.230.024-84- Titular 
Luzia Filgueira Lopes – CPF: 060.040.994-56– Suplente 
 
REPRESENTANTES DO RAMO DE VIAGENS 
 
José de Barros Silva – CPF: 021.493.834-46- Titular 
Fábio Freire Santana de Oliveira – CPF: 305.224.428-03– Suplente 
 
ARTESANATOS 
 
Luiz Felipe Lira da Silva - CPF: 106.150.014-40- Titular 
Cicero Ewerton Ribeiro dos Santos – CPF: 103.240.044-23– Suplente 
 
COMÉRCIO  
 
Fábio de Oliveira Alves – CPF: 772.892.854-68- Titular 
Fabiano Mendes de Carvalho – CPF: 092.332.324-41– Suplente 
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Gabinete do Prefeito, Serrita-PE, 29 de novembro de 2022. 
 

 
 

SEBASTIÃO BENEDITO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
Certifico que, nos termos da Lei Orgânica 
Municipal em seu art. 97, § 1º, publiquei este 
ato por afixação, em local próprio e de acesso 
público, na sede da Prefeitura. 
O referido é verdade. Dou fé. 
Serrita-PE, em 29/11/2022. 
 

 
 

BRUNA QUEZADO 
Secretária de Administração



 

page  

 


		2022-11-29T13:39:44-0300
	SEBASTIAO BENEDITO DOS SANTOS:02559256460




